
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 134 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 06 OTTOBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

3.930,00 IN FAVORE DEGLI AVV.TI GIUSEPPE SPADAVECCHIA, 
FRANCESCA MAGLIANO, DOMENICO EMANUELE PETRONELLA, 
ANGELANTONIO DE PALMA, MARINO PAPPAGALLO E PROF. 
FRANCESCO PAPARELLA, A TITOLO DI ACCONTI PER DIFESA 
DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 11 
ottobre 2005 al 26 ottobre 2005. 
 
 
 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 112 del 15.09.2005, con la quale è 
stato affidato il patrocinio all’Avv. Giuseppe Spadavecchia per la rappresentanza 
dell’Ente nel giudizio dinanzi al Tribunale di Trani – Sez. Distaccata di Molfetta - 
promosso dalla Sig.ra S.S. c/ il Comune di Molfetta per il risarcimento dei danni 
fisici subiti nel sinistro del 13.08.2005 verificatosi in prossimità dell’Ingresso del 
locale Presidio Ospedaliero; 
  
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 113 del 15.09.2005, con la quale è 
stato affidato il patrocinio all’Avv. Francesca Magliano per la rappresentanza 
dell’Ente nel giudizio instaurato dinanzi al Tribunale di Trani – Sez. Distaccata di 
Molfetta, dal Sig. A.G. c/ il Comune di Molfetta per il risarcimento dei danni subiti 
nel sinistro del 02.05.2005 quando, percorrendo in bicicletta la locale Via Giovinazzo 
all’altezza dell’immobile del “Consorzio Meral”, precipitava a terra a causa di un 
cane randagio che gli si avventava contro tentando di azzannarlo; 
 
Vista la propria determinazione n. 114 del 15.09.2005, con la quale è stato affidato il 
patrocinio all’Avv. Domenico Emanuele Petronella per la rappresentanza nel giudizio 
civile instaurato dinanzi al Tribunale di Trani – Sez. Distaccata di Molfetta dalla 
I.C.R. “Impresa Costruzioni e Restauri s.r.l.”, in persona del legale rappresentante pro 
tempore Sig. Amato Michele, inteso ad ottenere il pagamento della indennità 
aggiuntiva – IVA – su indennità di esproprio di suoli in proprietà; 
 
Vista a propria determinazione n. 115 del 15.09.2005, come rettificata con 
determinazione n. 121 del 23.09.2005, con la quale è stato affidato il patrocinio 
all’Avv. Marino Pappagallo per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio civile 
instaurato dinanzi al Tribunale di Trani – Sez. Lavoro -  dal Sig. D.P.A. c/ INPS, 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, Regione Puglia e Comune di Molfetta per il 
riconoscimento e pagamento della indennità di accompagnamento per invalidità 
civile; 
 
Vista la propria determinazione n. 120 del 23 settembre 2005, con la quale è stato 
affidato il patrocinio all’Avv. Angelantonio de Palma per la rappresentanza dell’Ente 
nel giudizio civile instaurato dinanzi al Tribunale di Trani – sez. distaccata di 
Molfetta dalla ditta S.C. s.a.s. e dal Sig. R.A. per il risarcimento dei danni fisici subiti 
dal Sig. R. e danni materiali subiti dall’autocarro  OM190 TG AP100JG (di proprietà 
della ditta Cagnetta) dallo stesso condotta in occasione del sinistro verificatosi in data 
19.03.2004 in zona ASI; 
 



Vista la propria determinazione n. 105 del 26.07.2005, con la quale fu liquidata – fra 
le altre – la parcella emessa in data 14.03.2003 dal prof. Francesco Paparella a fronte 
delle prestazioni afferenti il giudizio TAR promosso dalla Confesercenti Provinciale 
di Bari; 
 
Considerato che per mero errore materiale è stata liquidata la somma errata di e 
25.225,43 anziché quella esatta di € 25.255,43; 
  
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, ad erogare ai professionisti incaricati 
(Avv.ti Spadavecchia, Magliano Petronella, Pappagallo, de Palma) gli acconti 
previsti, nella misura di € 780,00 pro capite e ad integrare di € 30,00 l’impegno di 
spesa afferente la liquidazione del Prof. Paparella, per un complessivo di € 3.930,00 ; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Giuseppe 
Spadavecchia, con studio in Molfetta, Via Paniscotti n. 6, la somma di € 780,00 al 
lordo di oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Francesca Magliano, con studio in Molfetta al 

Viale Pio XI n. 48-6/7, la somma di € 780 al lordo di oneri fiscali. 
 
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Domenico Emanuele Petronella, con studio in 

Bari, alla Via Principe Amedeo n. 165, la somma di € 780,00 al lordo di oneri 
fiscali. 

 
4) Di liquidare in favore dell’Avv. Marino Pappagallo, con studio in Molfetta, al 

Viale Pio XI n. 40/25, la somma di € 780,00 al lordo di oneri fiscali. 
 
5) Di liquidare in favore dell’Avv. Angelantonio de Palma, con studio in Molfetta, al 

Viale Pio XI n. 40/B, la somma di € 780,00 al lordo di oneri fiscali. 
 



6) Di integrare di € 30,00 la liquidazione della parcella 14.03.2003 in favore del Prof. 
Francesco Paparella, con studio in Bari, alla Via Venezia n. 14.  

  
7) Di imputare la complessiva somma di € 3.930,00 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
  
8) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), 3), 4), 5) e 

6) senza ulteriori formalità.   
 
9) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


